

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/4222,Estrada-przemawia-do-studentow-na-temat-korupcji.html>
2023-03-20, 17:37

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Estrada przemawia do studentów na temat korupcji

Manila. Były prezydent Filipin, Joseph Estrada, gościł w zeszłym tygodniu u studentów ostatniego roku na Uniwersytecie w Manili (Pamantasan ng Lungsod ng Maynila - PLM) z wykładem na temat pokonywania wszechobecnej w społeczeństwie korupcji i oszustw.

Estrada został usunięty ze stanowiska w 2001 roku i skazany w 2007 roku na karę dożywotniego pozbawienia wolności za defraudację funduszy państwowych i branie łapówek.

W swojej przemowie były prezydent ugodził w administrację prezydent Arroyo, mówiąc, że skandale korupcyjne dały się we znaki gospodarce państwowej wraz z globalnym kryzysem finansowym.

Estrada został usunięty z pałacu prezydenckiego (*Malacañang*) w roku 2001 przez EDSA II*, torując drogę do objęcia prezydentury pani wiceprezydent Glorii Macapagal-Arroyo. W 2007 roku, kiedy Sandiganbayan** skazał Estradę na karę dożywotniego więzienia za sprzeniewierzenie funduszy państwowych, prezydent Arroyo ułaskawiła go.

“Za rządów tej administracji pieniądze przeznaczone dla ubogich wędrują do kieszeni skorumpowanych urzędników państwowych”, powiedział Estrada odnosząc się między innymi do skandalu dotyczącego programu National Broadband Network, z 329 milionami dolarów w tle oraz sprawy wyłudzenia 2 milionów dolarów przez byłego Ministra Sprawiedliwości.

Źródło: *newsinfo.inquirer.net* (19.04.2009)

* nazwa jest akronimem od Epifanio de los Santos Avenue, głównej szosy w stolicy Filipin — Manili, łączącej pięć miast Pasay, Makati, Mandaluyong, Quezon City i Caloocan; wydarzenie to przybrało miano Drugiej Rewolucji Władzy Ludu (Second People Power Revolution). Owa pokojowa manifestacja doprowadziła do ustąpienia ze stanowiska urzędującego prezydenta Josepha Estrady. W tym samym miejscu w roku 1986 doszło do pokojowej demonstracji Filipińczyków przeciw rządowi ówczesnego prezydenta Ferdinanta Marcosa. Stąd „rewolucja” z roku 2001 została nazwana drugą;

** sąd specjalny, którego jurysdykcja obejmuje karne oraz cywilne postępowania w sprawie łapówek, praktyk korupcyjnych oraz innych przestępstw popełnianych przez urzędników oraz pracowników urzędów i przedsiębiorstw państwowych